et cum sollempnitate debita regali dyade-
miteb coronatus.

4. Que omnia et singula ex decreto

electionis predicte domini Rudolphi comitis

palatini Reni predicti et domini Rûdoifi

ducis Saxonie coelectorum meorum sigillis
suo et aliorum cum eis consenoientium

nomine sigi1!ato oui eciam cummeo sigillo

presens mea supplicacio est annexa, et per
instrumenta de mandato predicto comiti

Palatino a me dato et de inunctione et

coronatione predictis conscripta et in for-

mam publicam redacta lucide demon-

strantur.

5. Quapropter sanctitati vestre humi-

liter supplico, quatinus electionem supra-
dictam de predicto domino Friderico chri-

stiane fidei fervido zelatore tam canonice

factam et coronacionem meam exigente
iustitia subsecutam ex solita paternitatis
vestre clemencia dignemini approbare eun-

demque ecclesie Romane et vestrum de-

votum paternis visceribus confovere.

Datum 1111. Kal. Decembris, anno Do-

mini predicto.

120. *'),,e]. 1.

1) Cf. ~a~<? Mo<?. 2) &(p)'(t nr. Sa. 3) NM~M'aiMr. j~

in hac parte consentientium nomine ex

potestate sibi ab eisdem tune tradita et

concessa, invocata sancti Spiritus gratia,

termino et loco antedictis elegit in regem

Romanorum in imperatorem postmodum 5

promovendum. Qui sic electus divine

nolens resistere voluntati, huiusmodi cano-

nice electioni de se facte super hoc a,b

eisdem cum magna diligentia interpellatus

consensit. f

3. Et deinde per nos, cui hoc secun-

dum habitam hactenus a tempore, cuius

non est memoria, observantiam et ex in-

dulto sedis apostolice nomine Coloniensis

ecclesie competit, die certa que fuit festum 's

beate Katherine nuper preteritum ad hoc

statuta et prooiamatione sicut iuris est

premissa, in regem Romanorum extitit

inunctus et cum sollempnitate débita, regali

dyademate coronatus. 20

4. Que omnia et singula ex decreto

electionis predicte domini Rûdoln comitis

Palatini predicti et Rûdolfi ducis Saxonie

coelectorum nostrorum aigilHa suo et alio-

rum cum eisconsentientium -nomine sigil- 25

!ato~, cui etiam cum nostro sigillo presens
nostra supplicatio est annexa, et per in-

strumenta de mandato predicto comiti Pala-

tino a nobis dato et de inunctione et coro-

natione predictis conscripta et in formam 30

publicam redacta~ lucide demonstrantur.

5. Quapropter sanctitati vestre humi-

liter supplicamus, quatinus electionem supra-

dictam, de predicto domino Friderico chri- 3&

stiane fidei fervido zelatore tam canonice

faetam et coronationem nostram exigente

iusticia subsecutam ex solita paternitatis
yestre clemencia dignemini approbare eun-

demque eccleaie Romane et vestrum de- 40

votum paternis visceribus confovere.

Datum IIII. Kalen. Decembris, anno

Domini predicto.
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H. CONSTtTUTMNES V. ~i~i

121-129. ACTA CORONATIONIS LUDEWICI IV.
1314. Nov.18.-Dec.4..

121–124. TRACTATUS CUM ARCHIEPISCOPO COLONIENSI HAB1TI.

1314. Nov. 18.- 20.

5 121. 122. INSTRUMENTA SUPER CONSTITUTIONE PROCURATORIS

AD ARCHIEPISCOPUM MISSi CONFECTA.

Nov. 18.

121. jPt'OC'MfC~MMM Ludewici. Nov. 18.

Copia 1 in Instrumento infra nr. 123 C~. 1; 2 ~M iMS~'MMieM~ infra nr.

10cap. I<K edidimus ~A~Mes Archiv' XXIII, nr. 34 pa~. 306 ex 1 <~ 2.

Cf. supra Mr. M4.

In nomine Domini amen.

Noverint universi presens instrumentum publicum inspecturi, quod sub anno

Domini MOCOXIIII~ indictione XIII, die Martis decima octavab mensis Novembris,
15 hora quasi sexta, apostolica sede vacante, in campis apud villam dictam Faustorfc

Coloniensis dyocesis in presentia mei notarii publici et testium subscriptorum serenissi-

mus princeps et dominus dominus Lud(owicus) Dei gratia in regem Romanorum electus

religiosum et prudentem virum fratrem Wernherum dictum deWintrich ordinis Hospi-
talis sancti Iohannis lerosolimitani domus Treverensis suum verum et legittimum constituit

20 procuratorem et nunciumspecialem ad comparendum et se personaliter presentandum
coram venerabili in Christo patre domino Henrico archiepiscopo Coloniensi et ad petendum

et requirendum eundem suo nomine iterato, sicut et alias ipsum per reverendum in

Christo patrem dominum abbatem monasterii'~ Eberacensis Cysterciensis ordinis requisivit,

quem nuper ad ipsum dominum archiepiscopum propter hoc specialiter destinavit~:

25 'Cum nuper ipse dominus Lud(owicus) apud Frankenfurd die ad hoc prefixa rite

fuerit electus in regem Romanorum a venerabilibus in Christo patribus et dominis do-

miniB" Petro sancte Maguntine sedis et Bald(uino) sancte Treverensis ecclesie archi-

episcopis per Germaniam et per Galliam sacri imperii archicanceUariis necnon magni-
ficis principibus et dominis dominis Iohannef Bohemie et Polonie rege et comite

30Luceimburgensie, Woldemaro marchione Brandemburgensi et Iohanneh seniori duce
Saxonie electoribus regis Romanorum diemque sibi videlicet vicesimam quartam

i

mensis Novembris que est dies Dominica proxime ventura prefixerit apud Aquisgrani
de consilio, consensu et approbaoione dictorum etectorum ad recipiendum regale dya-
dema, prout consuetuelinis est atque moris, quatinus si sua et occlesie sue crediderit

35aliqualiter interesse ac*~ aliquid miniaterii vel officii ciroa dictam suam coronacionem

competere, predictis loco et die una cum aliis predictis suis electoribus, qui ibidem

presentes extiterint, compareat eadem si voluerit executurus. Cum intimacione quod
si non venerit, ipse dominus rex electus ab alio vol ab anis, a quo vel quibus poterit
vel debebit, munus sue recipiet coronacionis'

>

40 Ratum habitnrus quidquid"' per dictum fratrem Weruherum actum vel procuratum
fuerit in premissis.

12î. ")miUesimotrecenteaimoXmt2. b) XVIII2. ~FXustort'~ '')m!mnstuL e~
'') eorf. ea' lohoa 1. !!)Luceburgensi 2. seniore 2. ') XXtHt 2. k) et ') coronaconis
m) quicquid 2.
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122 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI 111. 1314. Nr. 121. 122.

Acta sunt hec° anno Domini, indictione, mense, die, hora diein et loco prescriptis.

Presentibus reverendo in Christo patre et domino domino Balduino archiepiscopo Treve-

rensi predicto, domino fratre Conradoo de GundoISngenP commendatore provinciali

fratrum domus sancte Marie Theutonicorum" per Franc(oniam) necnon nobilibus viris

dominis lohanne et Heinrico' fratribus comitibus de Spanheim et Egidio' de Rodemaco

et pluribus aliis circumstantibus, testibus ad premissa vocatis pariter et rogatis.

Et ego lohannes quondam Gerlaci dictus Certamen clericus Spirensis, publicus

apostolica auctoritate notarius, quia premisse constitution! procuratoris una cum testibus

predictis interfui, hoc instrumentum publicum manu mea conscriptum inde confeci et

signum meum consuetum apposui requisitus et rogatus. M

133..ProcM~o~Mm archiepiscopi Trevirensis. Nov. 18.

Copia 1 in Instrumento infra nr. 123 cap. 2; 2 in Instrumento infra nr. j~

cap. 2. Zam edidimus c. p~. 308 ex 1 e~ 2.

IQ nomine Domini amen.

Noverint universi quod in presencia mei notarii et testium infrascriptorum reve- n

rendus in Christo pater et dominus dominus Balduinus Dei gratia sancte Treverensis

ecclesie archiepiscopus sacri imperii per Galliam archicancellarius religiosum ac pru-

dentem virum fratrem Wernherum dictum de Wintrich ordinis Hospitalis sancti Iohannis

Ierosolimitani domus Treverensis suum constituit procuratorem et nuncium specialem
ad comparendum et se presentandum coram reverendob patre domino Heinrico" Colo- M

menai archiepiscopo ad petendum et requirendum primo, secundo et tercio cum

instancia nomine suo necnon reverendi patris domini Petri Maguntini archiepiscopi,

domini Iohannis regis Bohemie et Polonie, Woldemari marchionis Brandemburgensis
et lohannis senioris ducis Saxonie, illustrium principum et coelectorum suorum

Romanorum regis sibi in hoc adherencium seu adherere volencium, quatinus sere- 25

nissimo principi domino Ludowico Dei gratia comiti palatino Reni duci Bawarie

in regem Romanorum electo ab eo et aliis conprincipibus et coelectoribus suis pre-

dictis, qui die sue electionis rite prefixa voluerunt~, potuerunt et debuerunt loco ad

hoc debito ete consueto electioni predicte interesse, intronizatoque post eius electionem

in civitatem Frankenfurdensem ac clero et populo postmodum publicato locis debitis 30

et consuetis, ut in decreto sue electionis plenius continetur~, apud Aquisgranum vicesima

quarta die mensis Novembris que est dies Dominica proxime futura ab eodem electo

in regem electa et ab ipso archiepiscopo Treverensi et aliis conprincipibus et coelectori-

bus suis predictis approbata, idem dominus archiepiscopus Coloniensis, si sibi et

ecolesie [sue] iuri et honori crediderit competere ac specialiter interesse, loco ad hoc 35

debito et consueto supradicto veniat coronam impositurus ac ipsum electum regali dya-
demate insigniturus necnon omnia alia et singula, prout moris~ et consuetudinis est,

cum sollempnitatibus in talibus adhiberi consuetis benigne impensurus~. Alioquin ipse
circa personam eiusdem electi loco et tempore antedictis predicta omnia et singula,

prout sibi et ecclesie sue honori sciverit ex debito convenire, favorabiliter impendere 40

curabit. Promittens ratum et gratum plenius habere quidquid per dictum Wernherum

actum et procuratum fuerit in premissis.

121. n) deest 2. °) dicto a~. 2. P) Gendolfingen2. t) Theton. 2. r) Henr. 2.
") Spanhem2. t) domino add. 2.

122. ~) Jher. 2. h) in Christo o <KM.2. c) Henr. 2. d) voluerint, potuerint et debuerint 2..t5
°) ad hoc add. 2. ~)moris-co in loco raso 2. s) impositurus HM~e1.
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ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1314. Nr. 122. 123. 123

16*

Acta sunt hec in presencia honorabilium virorum magistrorum Heinrici de Gel-

donia. et Iohannis de Vinstingai iurisperitorum, Hermanni capellani ipsius domini Treve-

rensis necnon Lud(owici) de Kansme publici apostolica auctoritate notarii ac aliorum

testium ad hoc vocatorum et rogatorum. Sub anno Domini millesimo trecentesimo quarto-

s decimo~. indictione duodécimal sede vacante Roma.na, die vero decima octava"* dicti

mensis Novembris, apud villam Beppingen in domo Petri Lambekini ibidem, circa

horam quasi completorii.
Et ego Petrus Anshelmin Treverensis clericus, publicus apostolica et imperiali

auctoritate notarius, quia premisse constitucioni procuratoris una cum testibus predictis
10 interfui; hoc instrumentum publicum manu mea conscriptum inde confeci et signum

meum apposui requisitus per dictum dominum Treverensem archiepiscopum et rogatus.

123. 124. INSTRUMENTA SUPER RECEPTIONE PROCURATORIS CONFECTA.

1314. Nov. 20.

123. j~s~M~e~MM~ jpW-Ms. N~o". ~C.

15 Originale (or.) in tabulario generali regni Bawarici KLS nr. 9. Iam edidimus

'Neues Archiv' XXIII, 306 nr. 34 ex or.

In nomine Domini amen.

1. Notum sit universis per hoc presens publicum instrumentum, quod anno nativi-

tatis dominice MCCCXIIII, indictione XIII, mensis Novembris die XX, in mei tabel-

20 lionis publici testiumque subscriptorum presencia propter hoc personaliter constitutus

vir religiosus frater Wernherus dictus de Wintrich ordinis Hoapitalis sancti lohannis

lerosolimitani domus Treverensis duo instrumenta publica, manibus et signis eorum de

quibus in ipsis fit mencio, prout prima facie apparuit, signata coram reverendo in

Christo patre ac domino Henrico Dei gracia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopo
25 sacri Romani imperii per Italiam archicancellario presontavit et ad eius noticiam con-

tenta in eisdem deduxit ac per me Iobannem quondam Gerlaci notarium subscriptum

legi et publicari fecit de verbo ad verbum sub hac forma:

'In nomine Domini amen.

Noverint universi presens requisitus et rogatus.' supra nr.

30 2. Item:

'In nomine Domini amen.

Noverint universi quod archiepiscopum et rogatus.' SM~'<xnr. J!

3. Quibus instrumentis sic lectis et publicatis idem religiosus nomine procuratorio

predicto verbotenus ipsum dominum Coloniensem archiepiscopum in quantum potuit
35monuit et requisivit, ut in ipsis instrumentis plenius continetur, super hoc mei notarii

et testium subscriptorum testimonium invocando.

Acta~ sunt heo in oppido Bunnensi in domo domini Iohannis de Bunna. canonici

Bunnensis, quam inhabitabat ipse dominus archiepiscopus Coloniensis, sub anno, indic-

tione, mense et die suprascriptis. Presentibus nobilibus viris Symone de Spanheim et

40lohanne de Nazzowe comitibus necnon viris venerabilibus et discretis dominis Gorhardo

deVirnonburg scolastico Coloniensi, Henrico eius fratre preposito Bunnensi, Heiden-

rico preposito Sancti Severini Coloniensis et magistro Engelberto dicto Franzeis arohi-

dyacono Leodiensis ecclesiarum, testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

1S2. '') venerabilium 2. i) Vinstingen 2. '') AtCCCXtm2. ') XU2. m) XVUi 2.
45 n) Anselmi2.
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124 ACTA REGNI LUDEWICI IV. ET FRIDERICI III. 1314. Nr. 124.

in ]

oct.i9.Fra

a.b

NoT.26.ae

ip

Et ego lohannes quondam Gerlaci dictus Certamen clericus Spirensis, publicus

apostolica auctoritate notarius, quia premissis presentationi et publicationi suprascrip-

torum instrumentorum coram prefato domino archiepiscopo Coloniensi necnon mo-

nicioni et requisicioni ipsius per prefatum fratrem Wernherum de Wintrich nomine

procuratorio virtute huiusmodi instrumentorum factis una cum testibus suprascriptis 5

presens interfui ac de mandato ipsius fratris Wernheri ipsa instrumenta in presencia

dominorum archiepiscopi et testium predictorum legi et publicavi, sicut superius est

expressum, hoc instrumentum publicum manu mea conscriptum inde confeci, quod meo

signo solito et consueto signavi, vocatus ad hoc specialiter et rogatus. (S. N.)

124. J~s~MmeM~M a~e~M~. Nov. 20. 10

Originale (or.) ~Mtabulario regio Berolinensi. Iam edidimus l. c. XXIII, 3j!û

nr. 35 ex or.

In Dei nomine amen.

1. Notum sit universis per hoc presens publicum instrumentum, quod anno nativi-

tatis dominice millesimo trecentesimo quartodecimo, indictione terciadecima, mensis 15

Novembris die vicesima, in nostrum tabellionum testiumque subscriptorum presentia

propter hoc personaliter constitutus vir religiosus frater~ Wernherus dictus de Wintrich

ordinis hospitalis sancti Iohannis Iherosolimitani domus Treverensis duo instrumenta

publica manibus et signis eorum de quibus in ipsorum subscriptionibus fit mentio, prout

prima facie apparuit, signata coram reverendo in Christo patre ac domino domino 20

Henrico Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie archiepiscopo sacri Romani imperii per
Ytaliam archicancellario presentavit et ad eius noticiam contenta in eisdem deduxit ac

per me Iohannem quondam Gerlaci notarium subscriptum legi et publicari fecit de

verbo ad verbum sub hac forma:

~In nomine Domini amen. 25

Noverint universi presens requisitus et rogatus.' SM~Yt Mr. j~?.

2. Item:

'In nomine Domini amen.

Noverint universi quod archiepiscopum et rogatus.' supra nr. 122.

3. Quibus instrumentis sic lectis et publicatis, idem dominua Coloniensis archi- so

episcopus respondit, quod illustris princeps dominus Fridericus Dei gratia dux Austrie

in Romanorum regem electus conparuit coram eo petens, cum die et loco certis apud
Frankenford ad electionem Romani regis alias crastino beati Luce ewangeliste prefixis

ab illustribus dominis Rodolpho comite palatino Reni, qui ea vice habuit ex potestate
sibi tradita dicti archiepiscopi et sui ipsius nomine eligere, ac Rudolpho duce Saxonie as

in possessione vel quasi iuris eligendi Romanum regem existente et Henrico duce

Karinthie vero rege Bohemie in Romanorum regem canonice sit electus et ad ipsum

archiepiscopum iure commun! et ex consuetudine antiqua approbata et pacifice obser-

vata a tempore, cuius memoria non existit, pertineat ungere et coronare regem Roma-

num, quod ipsum curaret ungere et coronare. Et quod ipse archiepiscopus, cupiens 40

sic sibi officii sui debitum in hao parte impendere, quod alterius ius non ledatur, dixit

se prefixisse diem coram eo ad crastinum beate Cecilie proxime venturum, citando

ipsum dominum Ludowicum, qui se dicit in Romanum regem esse electum, et quos-
libet alios, qui sua super hoc dixerint aut crediderint interesse, docturos de iure auo

si quod habent in electione et coronatione predictis ad hune finem, quod si ipsum tr.

dominum Ludowicum invenerit potius ius in electione predicta habere, ipsum bénigne

134. ") add. or. t<e)H~es<)tt<s.
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1 Il. A n.
recipiet et tractabit sibique paratus erit facere, quod ex officio suo tenetur. Sin autem,

intendit ipsi domino Friderico facere ac impendere, quod de iure et consuetudine per

eum fuerit faciendum. Et quod nulli recognoscit ius coronationis huiusmodi nisi sibi

ipsi ex causis superius enarratis et quod nulli subest preterquam sedi apostolice in

hao parte et ideo'' domino Treverensi archiepiscopo nec cuiquam alteri suo conprin-

cipi tenetur in mandatis superius expressis obedire. Immo requirit, ne falcem suam

in messem alienam mittendo se ingerant huiusmodi coronationi ad eos non spectanti,
addens quod, si secus facerent, intendit loco et tempore pro iure suo et ecclesie sue

in hoc casu salvando talem iniuriam contra eos persequi coram iudice conpetenti. Et

to nedum talis presumptio si fieret pro infecto teneri debet, immo tamquam execrabilis

temeritas debet merito condempnari nec taliter coronato tamquam ab eo, qui auctori-

tatem non habet, ex hoc quicquid iuris acquiri debet in hoc casu. Et ut ea omnia

ad noticiam ipsius domini Ludowici necnon aliorum omnium, qui sua super premissis

dixerint aut crediderint interesse, facilius deducantur, contenta, in quadam cedula sibi

n voluit per me lohannem Gerlaci notarium subscriptum, si commode posset, presentari

et coram eis ubi et quando opus fuerit publicari.

4. Cuius cedule tenor sequitur in hec verba:

'Henricus Dei gratia anno Domini MGCCXIIir. sMp~ M~ 114.

Acta sunt hec in opido Bunnensi in domo domini Iobannis de Bunna canonici

20Bunnensis, quam inhabitabat ipse dominus Coloniensis archiepiscopus, sub anno, in-

dictione, mense et die suprascriptis. Presentibus nobilibus viris dominis Symone de

Spanhem, lobanne de Nassauwe comitibus necnon viris venerabilibus ac discretis dominis

Gerardo deVirnenborgh scolastico Coloniensi, Henrico eius fratre preposito Bunnensi,

Heydenrico preposito Sancti Severini Coloniensis et magistro Enghelberto dicto Fran-

25 chois archidyacono Leodiensis eccleaiarum, testibus ad hoc vocatis specialiter et rogatis.

(S. N.) Et ego lohannes dictus de Spiere Tornacensis clericus, publicus auctori-

tate apostolica et imperiali notarius, qui premissis publicationi, requisitioni, responsioni
et aliis a me et notario subscripto narratis una cum dictis testibus presens interfui,

hoc instrumentum publicum manu mea conscriptum inde confeci, quod meo consueto

30 signo signavi, vocatus ad hoc specialiter et rogatus.

Et ego Iohannes quondam Gerlaci dictus Certamen clericus Spirensis, publicus

apostolica auctoritate notarius, [quia,]" predicta duo instrumenta publica in forma superius

inserta coram dicto domino Coloniensi arohiepiscopo publicavi dictisque responsioni et

requisitioni ac aliis a me et predicto lohanne notario superius narratis una cum dictis

35 testibus [interfui]", huic instrumento publico eiusdem notarii manu conscripto suoque

signo signato meum requisitus et rogatus ad hoc signum apposui consuetum. (S. N.)

125..P?'OMMSS<OMeS CM~C!~ Aquensi /66C~!e. ~Vcw. ~.9.

Originale (or.) in ~aManO Aquensi. COMJ'M~MMMSnos. (S'~t'~MW,quod loro MMH!

,naceo pendebat, deest, foraminibus relictis. ~M. ~o~M!e)' ~4c!'a tM~et'tt se~c)'a' jD.~&2

40 M~ 692 ex ûr.

jSo/tMCf, Reg. Z~M~w.deest.

Nos Lodowicus Dei gracia in Roma.norum t'eg'em eiectus recognoscimus et pre-
sentibus protestamur, quod nos fideliurn nostronun di!ectorum civium Aquensimu auppH-
cacionibus favorabiliter inclinati, postquam regali dyademate fuemnus insigniti. conHr-

45 124. h) a(Me~t<.mnée. <) excidit or.
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un

Nov.M.in
4-~

mabimus eis omnes libertates et privilegia, quas et que predecessores nostri Romanorum

imperatores et reges eis pre ceteris contulerunt, et renovabimus eis specialiter sigillo

nostre maiestatis illud privilegium, quod presentibus litteris est annexum 1. Et si

memorati cives Aquenses sustinuerint et habuerint in posterum aliquod dampnum vel

gravamen aut calumpniam propter hoc, quod ipsi sunt nobis obedientes in civitatem 5

Aquensem nos intromittendo, deponemus eis omnino huiusmodi dampnum, gravamen et

calumpniam bona fide. Insuper quia memorati cives Aquenses sunt bene reconciliati cum

comitibus de Los et de Spainheim et cum tota parentela Iuliacensi, nos eis deponemus
2

propter honorem imperii predictos comites et totam parentelam Iuliacensem et habebi-

mus comitem de Los talem finaliter, quod ipse restituet Arnoldo villico Aquensi militi mille 10

et quingentas libras nigrorum Turonensium, quas idem cornes de Los recepit ab ipso villico

Aquensi, et quod idem comes restituet suum notorium dampnum villico Aquensi pre-

nominato et quod idem cornes de Los restituet aliis civibus Aquensibus triginta libras

grossorum Turonensium competentes pro bonis illis, que idem cornes de Los et sui

complices aliis civibus Aquensibus abstulerunt. Preterea finaliter habebimus Arnoldum 15

de Bachheim militem talem, quod ipse recipiet a civitate Aquensi sentenciam scabi-

norum, et non permittemus, quod ipse iniuriotur civitati et civibus Aquensibus ultra

sentenciam Aquensium scabinorum. Secreto nostro sigillo utimur in premissis.

Datum in die beati Clementis martiris, anno Domini millesimo trecentesimo decimo

quarto. 20

136. Litterae civitati CoMs~M~eM~ directae. yot)..3<9.

Originale (or.) in tabulario generali Karlsruhano ~e~c~ der Kaiserurkunden'

nr. 197. Inscriptio est: Prudentibus viris ministre, magistris civium, consulibus

et universis civibus Constant. fidelibus nostris dilectis. Sigilli magni dorso impressi

vestigia apparent. Iam edidimus 'JVeMes~)'c& XXIII, 313 nr. 36 ex or. 25

Cf. supra nr. 113 et infra nr. ~7Û.

Loudewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris

ministro, magistris civium, consulibus et universis civibus Constanciensibus, fideli-

bus suis dilectis graciam suam et omne bonum.

Regalem decet sollerciam ita subiectorum curam gerere, ut singulorum status, so

iura et pax inconvulsa serventur. Hinc est quod nos pacem et quietem vestram et

aliorum nostrorum et sacri imperii fidelium permaxime affectantes, fidelitatem vestram

monemus et requirimus seriose, quatinus opem et operam efficaces pro pacis et quietis

vestre et terre observantia diligencius apponatis usque ad nostrum adventum ad vos,

quem dirigente Domino vias nostras quanto cicius poterimus maturabimus, iam in 35

ittinere constituti. Soituri quod nos extunc de vestro consilio pro regimine, guber-
nacione et aliis ad salubrem terre statum pertinentibus uberioris sollicitudinia studio

-intendemus. Insuper scire vos volumus, quod in die beate Katherine'virginis in civi-

tate nostra Aquensi cum ea reverencia, qua regalem decuit exoellenciam, suscepti et

intronizati iuxta morem in loco solito videlicet ecclesia gloriose Virginis ibidem dyadema 'o

regium suscepimus cum sollempnitate debita et consueta.

Datum in villa Merznich prope Thùren, HII.Kalen. Decomb., regni nostri anno

primo.

1) Z<ttM<~eSM~)'«t:M'.VM~Mt'/'M!SSet)tMM<<M~)WM~MJVbc.3:f.concessi('Bo7tMM',R~f.j~t«i!!0.p. 1Mt'.4~.
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127-129. PROMISSIONES PRO CIVITATE COLONIENSI.

1314. Dec. 3. 4.

127. 5'c~~MM archiepiscopi Moguntini et a7Mf'M)M. Dec. 3.

Originale (or.) in tabulario civitatis Coloniensis nr. 821. Contulimus MON. J~.C

5 octo sigillis tria pendent loris membranaceis, quorum unum laesum est. Sigillum Baldewini

archiepiscopi MMM~M~MKappendisse videtur; cf. nr. j~S. 'Quellen zur Geschichte der

J~oM 7F, 20 nr. 19 ex or.

Nos Petrus Dei gracia sancte Moguntine sedis archiepiscopus sacri imperii per

Germaniam archicancellarius, Baldewinus Dei gratia aa.Mcto Trevirensis ecclesie archi-

10 episcopus sacri imperii per Galliam archicancellarius necnon Wilhelmus Hannonie, Hol-

landie, Selandie cornes et dominus Frisie, Gerardus Iuliacensis, Arnoldus Lossensis,

Adolfus de Monte, lohannes de Spaynheym, Theodericus de Cleve comites et Gode-

fridus dominus de Heymsberg et de Blankenberg notum facimus universis presentes

litteras visuris et audituris, quod fide prestita corporali promisimus et promittimus"
a

15 civibus Coloniensibus universaliter et singulariter et nos et quilibet nostrum e'sdem

obligamus, quod ipsos cives contra quoscumque dominos vel homines ecclesiasticos vel

mundanos seu contra quemcumque dominum vel hominem ecclesiasticum vel mundanum,

cuiuscumque dignitatis vel status existant vel existit, qui dictos cives universaliter vel

singulariter, pro eo quod ipsi excellentissimum dominum nostrum dominum Lode'wicum

soDei gratia Romanorum regem ad civitatem Coloniensem venientem letanter receperunt

et fidelitatem eidem fecerunt, impetunt, molestant, gravant vel iniuriantur, impetere,

molestare, gravare vel iniuriari nituntur aut voluerint, in bonis eorum vel personis

spiritualiter vel seculariter defendemus, manutenebimus, astabimus eisdem consilio et

auxilio secundum cuiuslibet posse nostrum sine dolo et protractione nec alieui homini

25vel domino ipsos cives occasione predicta impetere, gravare, molestare volenti con-

senciemus pro nostro posse, quandocumque et quocienscumque ab ipsis civibus fuerimus

requisiti, née ipsos cives Colonienses deserere unquam debemus in premissis quoquo-

modo. In cuius rei testimonium atque fidem sigilla nostra presentibus duximus ap-

pendenda.
30 Datum anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, feria tercia proxima

post festum beati Andrée apostoli.

128. 5'c~tp~M~ archiepiscopi Tre~M'eMSM. Dec. 3.

Originale (or.) ibidem nr. 8~. CoM~M~:mMSnos. Pendet s~MtMM valde laesum ~'o

M!eM!&?'aM~ceo. -7M. Lacomblet 'MM~eM~MC~' III, 205 Mr..MZ ex or.

35 Fadem manu SCf/p~MMtest ac nr. ~~7.

Nos Baldewinus Dei gracia sancte Trevirensis ecclesie archiepiacopus sacri imperii

per Galliam archicancellarius notum facimus universis presentes litteras visuris et audi-

turis, quod fide prestita corporali promisimua~ et promittimus civibus Coloniensibus

universaliter et singulariter et nos in solidum obligamus eisdem, quod ipsos cives eontrn.

40 quoscumque dominos vel homines eccleaiasticos aut mundanos seu contra quemcumque

127. a) tf~M~M!' or.; t'<NMt~Me<a~)'!M.

138. a) segMKuf c! <<em~<tea<tepnfe.
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dominum vel hominem ecolesiasticum vel mundanum, cuiuscumque dignitatis vel status

existunt vel existit, qui dictos cives universaliter vel singulariter pro eo, quod ipsi

excellentissimum dominum nostrum dominum Lodewicum Dei gracia Romanorum regem

ad civitatem Coloniensem venientem letanter receperunt et fidelitatem eidem fecerunt,

impetunt, molestant, gravant vel iniuriantur, impetere, molestare, gravare vel iniuriari 5

nituntur aut voluerint, in bonis eorum vel personis spiritualiter vel seculariter defende-

mus, manutenebimus, astabimus eisdem consilio et auxilio secundum quod in littera,

quam dominus archiepiscopus Moguntinensis, Wilhelmus Hannonie, Hollandie, Selandie,

Gerardus Iuliacensis, Arnoldus LossenaM, Adolfus d& Monte, lohannes de Spaynheym,

Theodericus de Cleve comites et Godefridus dominus de Heymsberg et de Blankenberg K'

super hoc dederunt eisdem civibus sigillis eorum sigillatam et in qua sumus nominati,

continetur 1, nec alicui homini vel domino ipsos cives occasione predicta impetere,

gravare, molestare volenti consenciemus pro posse nostro, quandocumque et quociens-

cumque ab ipsis civibus fuerimus requisiti, nec ipsos cives Colonienses deserere unquam

debomus in premissis quoquo modo sine dolo. In cuius rei testimonium atque fidem 15

sigillum nostrum duximus presentibus appendendum.

Datum anno Domini millesimo trecentesimo quartodecimo, feria tercia proxima

post festum beati Andree apostoli.

139. ~c~p~M Ludewici regis. Dec. 4.

Originale (or.) !&~w: nr. &S~. Contulimus nos. Pendet sigillum /efe ~~sesMm loro so

MMMt&y~Mcceo. .EH. 'Quellen zur Geschichte der Stadt ~o~' ZF, ~5 nr. 23 ex or.

J?ô'A?Me~.Re~. Ludw. p. 2 nr. 25.

Lodewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus universis fidelibus

suis suam graciam et omne bonum.

Noveritis quod promisimus et promittimus civibus Coloniensibus universaliter ets&

singulariter et nos regali dignitate eisdem obligamus per presentes, quod ipsos cives

contra quoscunque dominos vel homines ecclesiasticos seu mundanos seu quemcumque
dominum vel hominem ecelesiasticum vel mundanum, cuiuscumque dignitatis et status

existunt seu existit, qui dictos cives universaliter vel singulariter, pro eo quod nos

verum Romanorum regem ad civitatem Coloniensem letanter venientem receperunt et so

fidelitatem nobis fecerunt, impetunt, molestant~, gravant vel iniuriantur vel impetere,
molestare vel gravare ac iniuriari nituntur vel voluerint spiritualiter vel singulariter"
aut alio quocumque modo, in bonis eorum et personis defendemus, manutenebimus,
astabimus eisdem consilio et auxilio pro omni posse nostro sine dolo et protractione
nec alicui domino vel homini ipsos cives impetere, gravare, molestare volenti consen- s~

ciemus, quandocumque et quocienscumque ab ipsis civibus fuerimus requisiti, nec eosdem

cives deserere propter premissa unquam debemus quoquo modo. lu cuius rei testi-
monium et firmitatem sigillum maiestatis nostre presentibus duximus appendendum.

Datum Colonie, feria quarta ante beati Nicolai episcopi, anno Domini millesimo
trecentesimo quartodecimo. 40

1M. ")M~M:'<tfr..o)'. h) mnlestent or. ~~My~sMu~~ro~

l)fS't<prttM)'.72~.
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H. CON8TITUTMNE8 V. 17

130-138. SCRIPTA LUDEWICI REGIS PRO

COMITE HAYNONIAE.
1314. Nov. 35.–Dec. 4.

130. Remissio iwris in comitatibus .EbKfMM~e etc. ~i?~.

5 Originale (or.) in tabulario regio Montensi. 'Trésorerie des chartes' nr. 368 (olim

DD 34). Descripsimus nos. Sigillum, quod ~'s sericis ~M~e! desideratur. verso

~ti'M~ Iam edidimus 'JVeMes~-c~' ~XXJ~ 598 nr. 19 ex or. P. J. JBM

'Nachrichten der 6'o~tM~er Gesellschaft der Wissenschaften. Philol. histor. -E" 1908

pag. 6~5 ex or.

10 jBo~m~ Reg. ZM~tp. Mf.-3.

Cy. H~e~S consensus supra Mf.~0.5, itenique de M!(Mehuius (~OCMMMM~-B~0&C.

~e~. 616 s~.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus universis et singulis

présentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

15 Ad universorum noticiam cupimus pervenire, quod nos propter grata et obsequiosa,

servicia, que spectabilis Guill(elmu)s comes Hollandie et sui predecessores nostris ante-

cessoribus regibus et imperatoribus Romanorum et imperio exhibuerunt et adhuc nobis

et imperio exhiberi speramus in futurum, omne ius, quod hudem noatri predecesaores

in comitatibus Hollandie, Zelandie et dominatuFrisiereclamaruntseu reclamare potue-

20runt aut nos reclamare possemus,.libère et.absolute de consensu et assenau nostrorum

principum quittamus ac eidem eiusque heredibus et successoribus presentibus duximus

remittendum. Salvo tamen nobia et imperio homagio debito pro eisdem. Si autem

processus aliqui per nostros predecessores facti extitorint contra eumdem comitem au[t]

suos predecessores pro iure predictb, ex certa scientia presentibus irritamus. In

25cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximus apponendum.
Datum Acquis, vicesima quinta die mensis Novembr., anno Domini millesimo

trecentesimo quartodecimo, regni~ vero nostri anno primo

131. -M~M~a~M civitatibus Frisiae ~ec~MM. jVo~. 25.

Originale ~epe~i'M?M~. Copia (o.) Mt Cartulario Haynonensi U. nr. 34 tabulario

30Insulensis. CoMiM~MMSnos.. jEd. Devillers ~OMM)M6M<S_pOMfservir à l'histoire des

provinces de Namur, Hainaut et de LMa;etM6oMf~'("===Collection de C~OM~Mes belges

inédites) HT (T87~ jp. 41 nr. -?~ c.

Bôhmer, Reg. LM~. p. lnr. 3.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex et semper augustuss prudentibus viris

35grutimagnis, consiliariis et communitatibus terre Frizie deWestrogo et Ostrogo, fideli-

bus suis dilectis gratiam suam et omne bonum.

Mandamus vobis et vestrum singulis, quod spectabiIemYh'umGui!lelmum comitem

Hollandie ao dominum Frizie in vestrum dominum admittatis sibique de omnibus iuri-

bus suis respondeatis ac integraliter respondere faciatis. Si quis autem vestrum contra.

~0 180. a) regni- primoatfoMettto/«ct0ft mu)!o<o~tMhtod~.of. cf.tM'.J~ tM<.a.

1) 'Tt'atMSWM<Mmcirciter a. 1330.c<M/<'c<Mmolim in tatit~fto ~OMtc~Mi<?<?19; cf. J. de Saint.

G~t0)elocoM<p!'aad Mf.J05 citato I, 4~
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'1 1. J.
mandatum nostrum temere venire presumpserit, mcugnationem regiam se noverit mcur-

surum. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximus appo-
nendum.

Datum Acquis, vicesima quinta die mensis Novembris, anno Domini millesimo

trecentesimo quartodecimo, regni vero nostri anno primo.

132. Approbatio obligationis. Not). ~5.

C~MM~e tabulario Montensi C. Mf.~6.9 (olim F 5~). Denuo contulimus. Pendet

s~tMMMtfere illaesum filis sericis rubei coloris. JM verso legitur: ï~, itemque: mortua.

Copia (c.) in C~M~to citato nr. 32. Ed. Devillers c. JT2, 43 nr. 136 ex c.

jBoAMef,Reg. Ludw. p. 269 2600 ~J~. j~.

Ludowicus Dei gratia Romanoram rex et semper augustus ad universorum notitiam

volumus pervenire, quod cum venerabilis vir Adulphus Leodiensis episcopua fidelis

noster spectabili viro GuiUeImo comiti Haynonye, Hollandie, Zeelandie dominoque Frizie

villas suas de Machilinia et de Hest cum omnibus iuribus, appendiciis et appertinentiis
earundem obligaverit pro certis pecuniarum summis, prout in litteris super hoc confectis 15

plenius continetur, nos dictam obligationem tamquam superior dominus approbamus,
ratificamus et confirmamus. Harum testimonio litterarum sigillo nostro signatarum.

Datum vicesima quinta die mensis Novembris, anno Domini millesimo tricentesimo

quartodecimo, regni vero nostri anno primo.

133. 134. ASSIGNATIO PECUNIAE. so

Nov.26.-Dec. 4.

133. Scriptum regis. Nof. ~6.

Originale (or.) ibidem l. C. nr. 370 (olim 36~. COM~M~M~MSnos. <S~'KM)M,quod

/ïMs sericis pendebat, desideratur. Tm verso ~~M~ I! T~~MSSMtM~MtK~ocMMeM~MtM

nr.133 et 134 «. ~3~8. 7M~.8. sub sigillo abbatis Viconiensis confectum in tabulario secreto 35

domus regiae Bawaricae. Copia (c.) in Cartulario citato nr. 295. Ed. Devillers c.

III, 44 nr. ex c.

Bo~e~, Reg. -LM<~M).p. 1 nr. 5.

-EMem manu scriptum est ac nr. 130.

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus universis et singulis 30

presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Noverint universi, quod nos spectabili viro &uiUelmo comiti Hollandie fideli nostro
dilecto pro certis serviciis, que nobis et imperio fecit, nos eidem dare promittimus

quinquaginta duo milia librarum Turonensium parvorum, de quibus Iohannes frater

dicti comitis habebit decem milia librarum Turononsium, et ea assignare in aliquoss
theoloneo supra Renum, in quo assignare debemus spectabili viro Gerardo comiti
Iuliacensi fideli nostro dilecto pecuniam, quam sibi debemus pro servicio nobis exhi-
Mto ab eodem, levanda et percipienda proporcionabiliter cum dicto comite Iuliacensi

singulis 'annis ab eodem seu heredibus aut succesaoribus suis, quousque de dicta summa

pecunie fuerit integraliter satisfactum, iuxta ordinationem venerabilis Balduini Treve- 4o
rensis archiepiscopi principis nostri dilecti ac comitis Iuliacensis antedicti. In cuius
rei testimonium sigillum nostrum presentibus litteris duximùs apponendum.

Datum Aquis, vicesima sexta die mensis Novembris, anno Domini millesimo trecen-
tesimo quartodecimo, regnia vero nostri anno primo

188. ~) regni-primo o<<Mnet)<o /tMCtOft Mt<<n<oductu <td~. or.; e/ nf. 130 Mo~.a. 45
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1316.
'Mai. 1t.

17*

134. Scriptum fideiussorum. Dec. 4.

Originale (or.) ibidem c. nr. 372 (olina J 64). Contulimus Mus. E sex sigillis

pendent adhuc primum, ~CMM~Mm,quartttm loris membranaceis. T~MSSM/M~MMt(tr.) in

tabulario secreto domus regiae ~î~Wcae; c/ p~ooe~MMMtpraecedens. Copia (c.) in

5 Cartulario c~~o M~ ~6. Ed. Devillers c. 777, ~7 M~ ex c.

Nos Balduinus Dei gratia sancte Treverensis ecclesie archyepiscopus ac sacri imperii

per regnum Arlatrense archyca.ncellarius, Gherardus comes Iuliacensis, Adulphus comes

de Monte, Iohannes comes de Spanehem et dominus de Starkenberch, Cragterus dominus

de Griipfsteyn et Ghyso dominus de Molesberch universis et singulis présentes

io litteras inspecturis salutem.

Cum excellentissimus princeps dominus noster carissimus Ludowicus Dei gratia

Romanorum rex et semper augustus teneatur et sit obligatus spectabili viro Guillelmo

comiti Haynonie, Hollandie, Zeelandie ac domino Frisie eiusque heredibus et succes-

soribus in quinquaginta et duabus milibus libris TuroHeK(sibus) nigrorum parvorum

n Turonen(smm.) sibique debeat assignare dictam summam pecunie in aliquo teoloneo

supra Renum, nos omnes et singuli et quilibet nostrum in solidum ad preces et man-

datum domini nostri regis predicti dicto comiti Guillelmo pro se, heredibus et succes-

soribus suis promittimus bona fide, quod si dictus rex non solverit summampecunie
antedictam vel non assignaverit sibi teoloneum, in quo dictam summam pecunie per-

2o cipere possit infra festum Pentecostes proximo nunc futurum, 'nos et quilibet nostrum

in solidum tanquam boni fideiussores tenemur et sumus obligati dicto comiti Guil-

lelmo, eius heredibus et successoribus satisfacere de summa pecunie antedicta. Et

si nos in solucione dicte pecunie defficeremus, promittimus bona fide, quod postquam
moniti fuerimus per comitem antedictum vel eius certum nuncium secum transcrip-

25 tum litterarum presentium sub aliquo sigillo autenttico deferentem~, mittere Colonie

nos archyepiscopus antedictus unum militem vel duos scutiferos, nos comes Iulia-

cënsis duos scutiferos, nos cornes de Monte unum militem vel duos scutiferos, nos

comes Iohannes de Spanehem unum scutiferum% nos Cragterus dominus de Griipf-

steyn duos scutiferos et nos Ghyso dominus de Molesberch duos scutiferos, qui omnes

30et singuli milites et scutiferi intrabunt civitatem Colonie et ibidem iacebunt nostris

propriis sumptibus et expensis, non recessuri de dicta villa Colonie, quousque fuerit

dicto comiti Guilleimo, eius heredibus et successoribus de dicta summa pecunie integra-
liter satisfactum. Et si dictus comes propter defectum nostrum incurreret dampna vel

expensas, sibi etiam reffundemus et resartiemus. Et ad hec omnia et singula supra-
as scripta tenenda, facienda similiter et inplenda obligamus nos et quemlibet nostrum m

solidum heredes et successores nostros, bona nostra mobilia et inmobilia, presentia et

futura. Renuntiantes omnibus auxiliis et beneSciis iuris et facti, quibus contra dictum

comitem Guillelmum, eius heredes et successores possemus nos quomodolibet den*endero

vel tueri. In quorum omnium testimonium et munimen sigilla nostra presentibus
40litteris duximus apponenda.

Datum Colonie, quarta die mensis Decembris, anno Domini millesimo tricen-

tesimo quartodecimo.

184. ~) eo'r. ex militemor.

1) C/ pt'OOeMiMtH!0~ M)'.JM.
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135. C'oM~'w<~o privilegiorum. Dec. j.

Originale (or.) in tabulario ~MSM~MMB. 1169 nr. 4980 Contulimus nos. Sigillum,

quod ~M sericis pendebat, desideratur. j~ verso legitur: R. Copia (c.) in Ca~M~M'~o

citato nr. 33. Ed. Devillers c. 772, 45 nr. 139 ex c.

jSôTMMer,Reg. ZM~. p. 1 nr. 6.

Ludowicus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus universis et singulis

presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.

Ad universorum noticiam volumus pervenire, quod nos propter grata et obsequiosa

servicia, que spectabilis vir Guillelmus comes Hanonye et Hollandie fidelis noster

dilectus nobis et imperio impendit ac per eum nobis in futurum speramus impendi, 10

omnia previlegiaa anteceasoribus suis et sibi per reges Romanorum et imperatores prede-
cessores nostros concessa, cuiuscunque tenoris existant, approbamus, ratificamus et ex

certa scientia confirmamus. Presentium testimonio litterarum sigilli nostri munimine

roboratarum.

Datum Colonie, prima die mensis Decembris, regni vero nostri anno primo. n

136. Receptio iuramenti fidelitatis. Dec. 1.

Originale deperditum, ut videtur 2. Copia (c.) in Cartulario citato nr. 35. Denuo

contulimus. Fd. Devillers l. c..ZZZ, 45 nr. 140 ex c.

.Bô7MM<~Reg. L~M'. p. 269 nr. 2602 7).

Ludovicus Dei gratia Romanorum rex et semper auguatus universis et singulis M

presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum.
Ad universorum noticiam volumus pervenire, quod nos dilectum et fidelem nostrum

spectabilem virum Guillelmum comitem Haynn(onie), Hollandie, Zeelandie ac dominum
Frizie in hominem et fidelem nostrum et imperii recepimus et admisimus, ipseque
nobis fecit homagium et prestitit fidelitatis debite iuramentum de comitatuNamurcensi, 25
item de comitatu Alostensi et Geraldomontensi et de terra supra Scaldiam, prout in
litteris quas dictus cornes habet a regibus Romanorum predecessoribus nostris plenius
continetur. Item de omnibus hiis, que dictus comes et predecessores sui tenuerunt seu

tenere debuerunt seu que ipse cornes tenet a regibus et imperatoribus Romanorum in

comitatu Hollandie, Zeelandie et dominatu Frizie. Harum testimonio litterarum sigilliao
nostri munimine roboratarum.

Dat. Colonie, prima die mensis Decembr., anno Domini MCCCXIIII, regni vero
nostri anno primo.

137. Commissio inquisitionis limitum imperii. Dec. 3.

Originale ~epe~~MM~. Copia (o.) in Cartulario citato M~ 97. Descripsimus nos. 35
Praecedit ~M~-MMt.'Comissions par le roy d'Alemagne de faire chierkemanage entre le
contet de Haynn(au) et le royaume de Franche, itemque haec adnotatio alio a<(!M!eM~

185. ") sic or.

18C. a) supra lineam odd. c.

1) C/JMt'M~aM'e-sommaM-e.<S~'M-B'jT,3 C~906~~.794; olim in tabulario MontensijDD.M; cf. 40
<&ttM<-<?eMOtae. J, 4~7. 2) Quaenotat P. L. Muller'-Re~estajHaMtMMMM~a'~~S!~ p. 56, M't'OMea
MtMt;e/ notamjM'<M<'e<<eM<<;w.3) Olimin <<t&M/a)toMontensiD~2; cf.Saint- Genois c. 1,2~.
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scripta: Ceste commissions fu refusee desa gens le roy de France et pour chou fu

impetree li autre commissions qui est au nomb(re) de XLIII et s'est aussi escrite

chi apres 1. Ed. Devillers l. c. III, 46 nr. ~j! ex c.

Bohmer, Reg. Ludw. p. nr. ~~05 (Addit. I).

6 Ludovicus Dei gratia Romanorum rex et semper augustus honestis viris Iohanni

dicto Sausset de Boussoit et Theoderico de Castellari domino de Bielaing militibus ac

Waltero dicto le Borgne canonico Senogien(si) gratiam suam et omne bonum.

Cum inter confines regni nostri et regni Francie circa comitatum Haynn(onie)

orta sit materia questionis et specialiter in locis qui dicuntur Ostrevant, Sollemes et

MFemicum, vobis vel duobus ex vobis damus plenariam potestatem et speciale mandatum

in locis predictis et alibi ubicunque videbitis expedire in confinibus comitatus predicti

disti[n]guendi, discernendi ac determinandi ac terminos ponendi inter regnum nostrum et

regnum Francie. Et quicquid per vos vel duos vestrum una cum tribus vel duobus ex

parte regis Francie deputatis distinctum seu paratum fuerit vel eciam terminatum et

15statutum inter regna predicta, ratum et gratum habemus et habere promittimus in per-

petuum bona fide nec contra per nos vel per alium pro nobis, regno et imperio venie-

mus. In quorum testimonium presentes litteras sigilli nostri munimine duximus

roborari.

Datum Colonie, tertia die mensis Decembris, anno Domini millesimo trecentesimo

2oquartodecimo, regni vero nostri anno primo.

138. Concessio precum primariarum. Dec. 3?

Originale Hagae Comitum in tabulario regio2 hie illic corrosum. Iussu praefecti

descriptum est. Sigillum laesum est. JMe~t<MtM.

Ludewicus Dei gracia Romanorum rex semper augustus spectabili viro Guil-

Mhelmo comiti Haynnonie et Hollandie fideli suo dil[ecto] graciam suam et omne

bonum.

Attendentes tue probitatis merita grataque servicia per [te] nobis et imperio uti-

liter inpensa et inpendenda, ut possis et debeas auctoritate regia nostra predictaa pri-

mariarum precum nobis conpetencium intuitu conferre beneficia civitatum et dyoces(ium)
30infrascriptarum personis ydoneis, de quibus decreveris, tibi tenore presencium indulge-

mus. Hec quidem sunt loca et beneficia, de quibus regie maiestatis est intencio: in

primis in ecclesia sancte Goudelcib de Bruxellis, item sancti Gaugerici Cameracensis,
item sancti Tremoldi" Machelien(sis), item in ecclesia de Fossis, item in ecclesia ville

[..]ere~) item de Hugharde, item sancti Salvatoris in Traiecto. Et ut predicta nostra

35tibi facta concessio maiori firmetur robore, sigillum nostre maiestatis regie duximus

presentibus appendendum, cassantes, revocantes et irritum eximere decernentes, si per
nos aut quenquam alium auctoritate nostra predicta alicui vel aliquibus de predictis
benenoiia aut eorum aliquo per inportunitatem nimiam petencium sit provisum.

Datum Colonie, [II]I. Non. Decembr., ann[o Domini MJCCCXIIII, regni vero nostri

40anno primo.

187. a) supra Kne<tw ad(<. e.

188.~)"teor. '')MepfoGoudu!eo)'. c)<;c~oRutnoMior. ~)oM))tMo)nMW)!n).

1) Cf. infra ad a. MM. Oct. 24. 2) C/ MMH<t' c. p..56.
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139. 140. PRIVILEGIA FRIDERICI PRO
ARCHIEPISCOPO COLONIENSI.

1314. Nov.27.

139. Concessio ~e~oMeo~M~~)Wo~. J~Vo~. 2 7.

Originale (or.) in tabulario regio Z)MS5eMo~MMS!'jKM~Ô?M509'. COM~M~MSnos. 5
Pendet sigillum fere illaesum ~s sericis rubei coloris. Ed. Lacomblet 'U~~MM~e~MC~'